
 
 

 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Súmulas de Contratos....................................................................................................................................................................................... 2 

Avisos de Licitações.......................................................................................................................................................................................... 2 

 

                  Porto Alegre, 03 de junho de 2020.    Edição n. 2854 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 

          Porto Alegre, 03 de junho de 2020. www.mprs.mp.br Edição n. 2854 

 

Nº 001 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA  

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

SÚMULA DO CONTRATO  

DE COMPRA E VENDA  N. 036/2020  

PROCEDIMENTO  N. 02405.000.043/2020  

PREGÃO ELETRÔNICO  N. 018/2020 

 

CONTRATADA: IVANETE APARECIDA MIRANDA; OBJETO: 
componentes de informática; 

 

 

 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; VALOR TOTAL: R$ 12.080,00; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 
Recurso 0011, Projeto/Atividade 6420, Natureza da Despesa 
3.3.90.30, Rubrica 3009 e 3044; FUNDAMENTO LEGAL: Lei  

n. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei  n. 10.520, de 17 de 
junho de 2002, da Lei Complementar  n. 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei  n. 8.078, de 1990 - Código de 

Defesa do Consumidor, da Lei Estadual  n. 13.191, de 30 de 
junho de 2009 e, Lei Estadual  n. 11.389/99, de 25 de 
novembro de 1999.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 
de junho de 2020.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral.  

 

 

SÚMULA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL  

PROCEDIMENTO  N. 02405.000.043/2020 

 

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão 
administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições, designa, como fiscal do 

contrato constante do processo em epígrafe, o servidor 
Christian Brod, e como seu substituto, o servidor Fernando 
Kruel Nogueira.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 
de junho de 2020.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 
 

 

SÚMULA DO CONTRATO  
DE COMPRA E VENDA  N. 033/2020  

PROCEDIMENTO  N. 02405.000.040/2020  

PREGÃO ELETRÔNICO  N. 018/2020 
 
CONTRATADA: PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: componentes de 
informática; 

 

 
 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; VALOR TOTAL: R$ 23.490,00; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 
Recurso 0011, Projeto/Atividade 6420, Natureza da Despesa 

3.3.90.30, Rubrica 3009 e 3044; FUNDAMENTO LEGAL: Lei  
n. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei  n. 10.520, de 17 de 
junho de 2002, da Lei Complementar  n. 123, de 14 de 

dezembro de 2006, da Lei  n. 8.078, de 1990 - Código de 
Defesa do Consumidor, da Lei Estadual  n. 13.191, de 30 de 
junho de 2009 e, Lei Estadual  n. 11.389/99, de 25 de 

novembro de 1999.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 

de junho de 2020.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral.  

 

 

SÚMULA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL  

PROCEDIMENTO  N. 02405.000.040/2020 

 

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão 
administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições, designa, como fiscal do 
contrato constante do processo em epígrafe, o servidor 
Christian Brod, e como seu substituto, o servidor Fernando 

Kruel Nogueira.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 

de junho de 2020.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico  n. 31/2020 (PGEA  n. 1236.000.155/2020) 
Tipo: Menor preço. Objeto Registro de Preços de 700 

Webcam USB e 200 conjuntos de caixas de som para 
microcomputador, conforme especificações constantes do 
Edital e seus Anexos.Data e horário de abertura das 

propostas: 17/06/2020, às 13h30. Data e horário de início 
da disputa de preços: 17/06/2020, às 15 horas. Local: 
www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: 

https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e 
www.pregaobanrisul.com.br. Informações gerais: 
licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual  n. 

13.191/09, Lei  n. 10.520/02, LC  n. 123/06 e Lei  n. 8.666/93. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 
de junho de 2020. 

LEILA DENISE BOTTEGA RUSCHEL, 
Pregoeira 

 

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br

		2020-06-03T11:24:17-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




